
 

 

  Zápis 

 1 

 

4. jednání poradní skupiny Podnikavější a inovativnější region RSK MSK a Strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 
 
Datum jednání:  29. 2. 2024, 13:00 – 14:00 hod. 
Místo jednání:  Magistrát města Ostravy, místnost č. 251  
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Projednání strategického projektu „Inovativní a aditivní technologie pro udržitelný energetický průmysl“ 

(doporučení pro Řídicí výbor Strategie) s prezentací předkladatele 
3. Závěr 
 
Přítomní členové PS: 9 členů (82% účast, celkem 11 členů), PS byla usnášeníschopná 

 
Seznam přítomných účastníků je přílohou č. 1 zápisu 

Bod 1 – Zahájení 
 
D. Vdolečková přivítala účastníky na jednání poradní skupiny (dále jen PS) a konstatovala usnášeníschopnost 

PS ITI. Představila program jednání. Zároveň informovala, že z jednání jsou pořizovány fotografie pro účely 

Operačního programu Technická pomoc a pro vyhotovení zápisu je pořizován audio záznam. Všichni členové 

PS byli upozornění, že v případě, že jsou ve střetu zájmu, ohlásí tuto skutečnost na začátku jednání a zdrží se 

hlasování u těch bodů, kde jsou ve střetu zájmu. 

 
Bod 2 - Projednání strategického projektu „Inovativní a aditivní technologie pro udržitelný 
energetický průmysl“ 
 
D. Vdolečková uvedla, že byl pozván předkladatel projektu v programovém rámci OP JAK „Inovativní a 

aditivní technologie pro udržitelný energetický průmysl“. Předkladatel byl pozván k prezentaci svého 

aktualizovaného záměru. Důvodem pro projednání zmíněného projektu na poradní skupině byly úpravy a 

doplnění projektu v aktivitách týkajících se socio-vědního (společenského) výzkumu, který je v rámci 

integrovaného řešení ITI REFRESH nutné smysluplně provázat s technickým výzkumem. 

 

Předkladatelem byla Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava se záměrem „Inovativní a aditivní 

technologie pro udržitelný energetický průmysl“, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0179.  

M. Pagáč a J. Petrů prezentovali záměr. Soustředil se hlavně na oblast, která byla předmětem aktualizace 

záměru, a to jsou aktivity socio-vědního výzkumu. Předpokládají zapojení firmy 4machines, Slezské univerzity 

v Gliwicích a Technické univerzity Košice. Socio-vědní výzkum se bude zaměřovat mj. na výzkum moderních 

metod výuky a transformace vzdělávání a podnikavosti na středních školách Moravskoslezského kraje nebo 

na výzkum vlivu aditivních technologií a jejich dopad na lidské zdraví. 

O. Slach pozitivně ohodnotil pokrok v zapojení a provázanosti socio-vědního výzkumu na technický výzkum 

v projektu. Doplnil, že takto to dává smysl a logiku a je to dobrý předpoklad, který ale bude třeba do žádosti 

o podporu dále rozpracovat. 

J. Petrů potvrdila, že aktivity socio-vědního výzkumu jsou jednou z oblastí, na kterých chtějí dále pracovat. 



 

 

  Zápis 

 2 

P. Šimoník pozitivně hodnotí předchozí, nyní již ukončený projekt Dlouhodobé mezisektorové spolupráce 

týmu prof. J. Petrů. Současně sdělil, že také ve svém připravovaném strategickém projektu se přípravné 

práce na aktivitách v oblasti socio-vědního výzkumu vyvíjejí velmi dobře. Zmínil Ekonomickou fakultu VŠB-

TUO, ale doporučení na sociální vědy na Ostravské univerzitě, rozhovory probíhají i s firmou Deloitte. 

 

D. Vdolečková vyzvala k hlasování k usnesení k bodu č. 2. 
 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 2 zdržel se 

Usnesení: 1/4 

Poradní skupina Podnikavější a inovativnější region doporučuje Řídicímu výboru SOMO schválit vydání 

Vyjádření Řídicího výboru SOMO předloženému záměru z programového rámce OP JAK 

• „Inovativní a aditivní technologie pro udržitelný energetický průmysl“, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0179, předkladatel: Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

dle předloženého projektového záměru. 

 

                                                                    Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování M. Duda a P. Šimoník  

Bod 3 – Závěr 
 
D. Vdolečková poděkovala všem za účast na jednání PS.  

 
 
 
 
Přílohy: 
1. Seznam účastníků 
2. Prezentace   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  Zápis 

 3 

Seznam přítomných účastníků 
 

Č. Jméno a příjmení Organizace 

1 
Anton Husovský 
v.z. Kateřina Tvrdá 

MS Pakt zaměstnanosti 

2 
Václav Palička 
v.z. Jiří Staš  

MSID 

3 Martin Duda VŠB-TUO 

4 Adéla Hradilová MSIC a.s. 

5 Petr Šimoník VŠB-TUO 

6 Michal Banot BeePartner 

7 Ondřej Slach Ostravská univerzita 

8 Jan Skipala Krajská hospodářská komora 

9 
Jan Belardi 
v.z. Lukáš Karas 

CzechInvest 

   

 Hosté  

10 Jana Petrů VŠB-TUO 

11 Marek Pagáč VŠB-TUO 

   

 Tým Manažera ITI  

12 Simona Salavová Magistrát města Ostravy 

13 Jiří Svobodník Magistrát města Ostravy 

14 Dagmar Vdolečková Magistrát města Ostravy 

 
 
 
 
 
Zapsal:   Jiří Svobodník 
     
Schválil: Dagmar Vdolečková 


